CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Rua Joaquim Procópio de Araújo, nº 1.662 - Centro - Caixa Postal 89 - Fone: (19) 3561 2811

Estado de São Paulo
E-mail: legislativococamarapirassununga.sp.gov.br

Site: www.camarapirassununga.sp.gov.br

-

INDICAÇÃO MUNICIPAL _/—ª_Nº TT SOS PREFEITO
ENCAMINHE-SE AO SENHOR

Sala das Sessões 15 / OR 12M

wEsWENTE

Considerando que os leitos asfálticos da Estrada Vicinal João Souza
Sardinha, Pirassununga, Pirassununga, encontra-se em péssimas condições de tráfego,
necessitando de urgente recapeamento ou operação tapa buraco (foto anexa);

Considerando que, na situação em que encontram as pistas de
rodagem na rua citada, acidentes podem ocorrer, principalmente com motociclistas devido o
desnível do leito asfáltico e, por certo, em casos tais, o Município será responsabilizado pelos
danos causados, tantos materiais como físicos nos transeuntes;

Considerando que o Município recebeu verbas de emendas
parlamentares para serem empregadas nesse tipo de serviço, qual seja, o recapeamento é de
extrema urgência segundo moradores da localidade e estão necessitam desses melhoramentos;

Considerando que a população que reside naquela área habitacional e

também os usuários estão pugnando para que esses melhoramentos sejam feitos o mais

rapidamente possível.

Nessas condições, INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, pelos

meios regimentais, que verifique a possibilidade de determinar ao Setor competente, estudo

de recapeamento ou operação tapa buraco na Estrada Vicinal João Souza Sardinha,

Pirassununga, em atenção aos reclamos dos moradores daquele bairro habitacional evitando-

se assim acidentes.

Sala das Sessões, 15 de fevereiro de 2024.

n

João Henrique Trevillato Sundfeld — “João do Sal Filho”

ESR Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Rua Joaquim Procópio de Araújo, nº 1.662 - Centro - Caixa Postal 89 - Fone: (19) 3561 2811

Estado de São Paulo
E-mail: legislativococamarapirassununga.sp.gov.br

Site: www.camarapirassununga.sp.gov.br

Vereador João Henrique Trevillato Sundfeld — Estrada Vicinal João Souza Sardinha,
Pirassununga.

Gooale
s 62074 Airbus, CNES / Airrbus. Landeat / Copernicus. Maxar Technologies, Dedos do mapa 82024